
 
Cabinet 

Service de la coordination des affaires parisiennes 
Bureau des élections, du mécénat et de la réglementation économique 

 

 
ARRÊTÉ PRÉFECTORAL N° 

FIXANT LA LISTE PROVISOIRE DES CANDIDATS  
POUR LE PREMIER TOUR DES ÉLECTIONS LÉGISLATIVES DU 30 JUIN 2024 

 
Le préfet de la région d’Île-de-France, préfet de Paris, 

Officier de la Légion d’honneur 
Officier de l’Ordre national du Mérite 

 
 

Vu le code électoral, et notamment l’article R.101 ; 
 
Vu le décret n° 2024-527 du 9 juin 2024 portant convocation des électeurs pour l’élection des 

députés à l’Assemblée Nationale ; 

Vu la circulaire du ministre de l’intérieur du 11 juin 2024 relative à l’organisation des élections 
législatives des 30 juin et 7 juillet 2024 ; 
 
Vu les récépissés provisoires d’enregistrement des candidatures délivrés aux candidats ou à 
leurs remplaçants ; 
 
Vu le tirage au sort effectué le dimanche 16 juin 2024 à la préfecture de Paris en présence des 
candidats ou de leurs représentants ; 
 

A R R Ê T E :  
 
Article 1er : Pour le premier tour de scrutin des élections législatives du 30 juin 2024, la liste 
des candidats, dont la déclaration de candidature a été provisoirement enregistrée, est fixée 
conformément à ce qui suit : 
  

  candidat suppléant 

Circonscription 
Numéro de 

panneau 
Nom Prénom Nom Prénom 

7501 1ère 
circonscription 

1 KEMPF Raphaël CAMBLA Jennifer 

7501 1ère 
circonscription 

2 GAUTREAU Aurélien REBIERRE Gaëtan 

7501 1ère 
circonscription 

3 PINEAU 
Alban Ludovic 

Bertrand 
DE CARVALHO 

Léonard 
Marcel José 

7501 1ère 
circonscription 

4 CHIABERTO Marine ARNAUD Guillaume 

7501 1ère 
circonscription 

5 BOULINIER Laurence SCHLUCHTER Yannick 

7501 1ère 
circonscription 

6 MAILLARD Sylvain FIGUÉROA Martine 

7501 1ère 
circonscription 

7 CONTENSOU Mathilde SEILHES Raphaël 

7501 1ère 
circonscription 

8 SAILLIET Laurence AVERSENQ Marc 

7501 1ère 
circonscription 

9 MAURIN Pierre NAUJOKS Véronique 

7501 1ère 
circonscription 

10 VOIRIN Delphine FOUILLAND 
Dominique 

Maurice 
7501 1ère 

circonscription 
11 METZKER Axel RZEKEC Daniel 

NEUILLYLO
Machine à écrire
75-2024-06-17-00007



  candidat suppléant 

Circonscription 
Numéro de 

panneau 
Nom Prénom Nom Prénom 

7502 2ème 
circonscription 

1 JOLIVEAU Charline MADANI Amina 

7502 2ème 
circonscription 

2 DE WITTE Melody CART Rodolphe 

7502 2ème 
circonscription 

3 SACASA Clara VENIER Gérard 

7502 2ème 
circonscription 

4 
HERZOG DE 

COSSÉ BRISSAC 
Félicité DALIN Didier 

7502 2ème 
circonscription 

5 LE GENDRE Gilles ANDREZ Olivia 

7502 2ème 
circonscription 

6 EVANGELISTA Ornella BONFILL Chantal 

7502 2ème 
circonscription 

7 LAUSSUCQ Jean LESIEUR Antoine 

7502 2ème 
circonscription 

8 LORANS Cécile Marie TILLOY 
Antoine Guy 

Amé 
7502 2ème 

circonscription 
9 MARSILY Romain BEKERMAN Céline 

7502 2ème 
circonscription 

10 MAURIANGE Frédéric CURT Julien 

7502 2ème 
circonscription 

11 MAGNE Elise DEVELAY Pascal Louis 

7502 2ème 
circonscription 

12 ROSSET Marine COMET François 

  candidat suppléant 

Circonscription 
Numéro de 

panneau 
Nom Prénom Nom Prénom 

7503 3ème 
circonscription 

1 GUERINI Stanislas JOHNSON Olga 

7503 3ème 
circonscription 

2 
BALAGE EL 

MARIKY 
Léa ARNAUD Pierre-Yvain 

7503 3ème 
circonscription 

3 FERNANDES Grégory BAHLOUL Maïa 

7503 3ème 
circonscription 

4 CITROEN Côme THIBAULT Frédéric 

7503 3ème 
circonscription 

5 PODOLSKAIA Olga EGHIGIAN 
Pascal 

Hyppolite 
7503 3ème 

circonscription 
6 GASARIAN Irène FERRERI Marcello 

7503 3ème 
circonscription 

7 SEMAT Laurent ADIN Morgan 

7503 3ème 
circonscription 

8 HATTE Paul BOUGERET Alix 

7503 3ème 
circonscription 

9 BURTAIRE Laurent LEGAY Gaëlle 

7503 3ème 
circonscription 

10 LAPORTE Quentin FEILDEL Rudy 

7503 3ème 
circonscription 

11 ALQUIER Thierry COGNEVILLE Chrystelle 

7503 3ème 
circonscription 

12 BAÏLICHE Warda BAÏLICHE Yacine 

7503 3ème 
circonscription 

13 COURTOIS Marie PIERRE Rémy 

 
 
 



 

  candidat suppléant 

Circonscription 
Numéro de 

panneau 
Nom Prénom Nom Prénom 

7504 4ème 
circonscription 

1 
PANOSYAN-

BOUVET 
Astrid HOFFMAN Emmanuelle 

7504 4ème 
circonscription 

2 DASSIER Arnaud BEHAR Éléonore 

7504 4ème 
circonscription 

3 FOUDRINIER Théa TOUZET Chloé 

7504 4ème 
circonscription 

4 BRITEL Karim LORRIAUX Jean-Pierre 

7504 4ème 
circonscription 

5 MAHIEU Emile GALTIER Jérémie 

7504 4ème 
circonscription 

6 LEVENARD Pierre CHRISTOPH Frédéric 

7504 4ème 
circonscription 

7 COURTOIS Olivier OYER Georges 

7504 4ème 
circonscription 

8 CARDON Guillaume 
CARDON-
DELOISON 

Maxime 

7504 4ème 
circonscription 

9 LAURON Laetitia TOUATI Adrien 

7504 4ème 
circonscription 

10 BOULARD Geoffroy NIZARD Isabelle 

  candidat suppléant 

Circonscription 
Numéro de 

panneau 
Nom Prénom Nom Prénom 

7505 5ème 
circonscription 

1 CHAMAYOU Anne RIERA Francis 

7505 5ème 
circonscription 

2 BASSIL Raymond Victor BASSIL 
Carole 
Marie 

7505 5ème 
circonscription 

3 BOROWSKI Arnaud JESTIN Olivier 

7505 5ème 
circonscription 

4 BRUNI Thiaba RIGAULT Antoine 

7505 5ème 
circonscription 

5 SERINO Valentine SIGWALT Antoine 

7505 5ème 
circonscription 

6 DABAT Monique CHALLAL Eric 

7505 5ème 
circonscription 

7 KIKUCHI Yoneko RAVELLI Jean-Pierre 

7505 5ème 
circonscription 

8 GUIOT Léonard D'ESPINOSE Jacques 

7505 5ème 
circonscription 

9 CHEN Céline RODRIGUEZ Mathieu 

7505 5ème 
circonscription 

10 FAUCON Théo ETIENNE Aurélien 

7505 5ème 
circonscription 

11 AMIRSHAHI Pouria NENNER Charlotte 

7505 5ème 
circonscription 

12 PARDO Rachel-Flore PONSOYE Olivier 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



  candidat suppléant 

Circonscription 
Numéro de 

panneau 
Nom Prénom Nom Prénom 

7506 6ème 
circonscription 

1 CHIKIROU Sophia 
DE LA 

ROCHEFOUCAULD 
Sophie 

7506 6ème 
circonscription 

2 MUTTE Martial 
BARREAU-

CASANOVA 
Lou 

7506 6ème 
circonscription 

3 AMOUNI Alain Jean CHARLEMAGNE Eugenia 

7506 6ème 
circonscription 

4 MARTIN Jean-Christophe LAMRANI Swany-Lou 

7506 6ème 
circonscription 

5 VERDIER Hippolyte GUILLARME Benjamin 

7506 6ème 
circonscription 

6 GUNDERMANN Louis NIRRENGARTEN Maxime 

7506 6ème 
circonscription 

7 BRUNET Veronique GAILLARD Jean-Louis 

7506 6ème 
circonscription 

8 JULLIEN Amélie CHIRON Denis 

7506 6ème 
circonscription 

9 NICOLAS Laurence MATTEI Ugo 

7506 6ème 
circonscription 

10 COULON Gwënaelle MAKOUDJOU Pauline 

7506 6ème 
circonscription 

11 LAPLACE Élise Maryse GUILLIN 
Jean-

Philippe 
Henri 

7506 6ème 
circonscription 

12 LECREST Dima YAHIA Fidaa 

7506 6ème 
circonscription 

13 SESSIN CARACCI Thierry SCHUHMANN Morgane 

  candidat suppléant 

Circonscription 
Numéro de 

panneau 
Nom Prénom Nom Prénom 

7507 7ème 
circonscription 

1 BEAUNE Clément CHASSANIOL Clara 

7507 7ème 
circonscription 

2 GRAU Anne 
JENDZIO- -
VERDASCA 

Antoine 

7507 7ème 
circonscription 

3 LACAZE Sophie GOUDET Daphné 

7507 7ème 
circonscription 

4 PETIT Amélia MARSAULT Philippe 

7507 7ème 
circonscription 

5 MAZUEL Philippe GABRIEL-RÉGIS Grégory 

7507 7ème 
circonscription 

6 REYES Jason EYMARD Kathleen 

7507 7ème 
circonscription 

7 TACHER Céline GUIL Sophie 

7507 7ème 
circonscription 

8 VÉRON Aurélien GARNIER Nelly 

7507 7ème 
circonscription 

9 BLANC Stéphanie LE MERRER Yann 

7507 7ème 
circonscription 

10 GREGOIRE Emmanuel BREGMAN Dorine 

 
 
 
 
 
 
 



  candidat suppléant 

Circonscription 
Numéro de 

panneau 
Nom Prénom Nom Prénom 

7508 8ème 
circonscription 

1 BRUNETTI Florent ROCHER Charlotte 

7508 8ème 
circonscription 

2 SELLES Gwenolé MAKÉDONSKI Katia 

7508 8ème 
circonscription 

3 SAS Eva CHARNOZ Sandrine 

7508 8ème 
circonscription 

4 OUZILOU David SILLAM Clémentine 

7508 8ème 
circonscription 

5 LAWSON-AGBAN N'Cho Xavier CHAIM-ZADA Yafa 

7508 8ème 
circonscription 

6 LUTZ Manuel SALMI Amir 

7508 8ème 
circonscription 

7 TRUNKENWALD Jannick BENAMOZIG Lydia 

7508 8ème 
circonscription 

8 BERNON Anne CARN Pascal 

7508 8ème 
circonscription 

9 VIAL KAYSER Christine CHAZAL Sylvain 

7508 8ème 
circonscription 

10 
GISCARD 

D'ESTAING 
Pierre-Louis GRITON Malo 

7508 8ème 
circonscription 

11 VICENTE Vanessa FERRE Carole-Anne 

7508 8ème 
circonscription 

12 ADOUE Camille MARCHIKA Ivan 

  candidat suppléant 

Circonscription 
Numéro de 

panneau 
Nom Prénom Nom Prénom 

7509 9ème 
circonscription 

1 ELY Marc REKIBI Malika 

7509 9ème 
circonscription 

2 STIBBE Elisabeth LE Raymond 

7509 9ème 
circonscription 

3 ROUSSEAU Sandrine BÉTOURNÉ Wilfried 

7509 9ème 
circonscription 

4 BOULAIRE Marie-Josée LAFFITTE Dominique 

7509 9ème 
circonscription 

5 MALEK-AHMADI Pegah NEMECEK Carel 

7509 9ème 
circonscription 

6 BEDAGUE 
Florence 

Jacqueline 
Chantal 

CHOULAK Karim 

7509 9ème 
circonscription 

7 CHEN Sophie CHEN Xiaoqiao 

7509 9ème 
circonscription 

8 ROZENBERG Julian ZHENG Maxime 

7509 9ème 
circonscription 

9 BOTTOU Marion DESNOS Rudy 

7509 9ème 
circonscription 

10 OLIVIER Jean-Baptiste NADJI Soureya 

7509 9ème 
circonscription 

11 CHAUVEL Blandine BROSSAT Florence 

7509 9ème 
circonscription 

12 FARRAN Jade PIRES Clément 

 
 
 
 
 



  candidat suppléant 

Circonscription 
Numéro de 

panneau 
Nom Prénom Nom Prénom 

7510 10ème 
circonscription 

1 ARENAS Rodrigo HAMDI Ouns 

7510 10ème 
circonscription 

2 BERTHOLON Roger BENTOLILA Joseph 

7510 10ème 
circonscription 

3 OSTYN Alexia AMIRAT Ibrahim 

7510 10ème 
circonscription 

4 VIRY Patrick ESTIENNE Mireille 

7510 10ème 
circonscription 

5 LEBRUN Camille MASSON Paul 

7510 10ème 
circonscription 

6 NOEL Marianne MONNIAUX Alain 

7510 10ème 
circonscription 

7 WEHRLING Yann ANDRIEU D'IRAY Inès 

7510 10ème 
circonscription 

8 DE VILMORIN Charlotte 
ROBINET 

BORGOMANO 
Alexandre 

7510 10ème 
circonscription 

9 PAGEARD Agnès MÉNÉ-BENALI Kaïna 

7510 10ème 
circonscription 

10 GOLDSTEIN Michel MANOUNI Shamina 

7510 10ème 
circonscription 

11 DJIANE Benjamin ABA Lynda 

  
    

  

  candidat suppléant 

Circonscription 
Numéro de 

panneau 
Nom Prénom Nom Prénom 

7511 11ème 
circonscription 

1 CAMP Marie ALONSO Luc 

7511 11ème 
circonscription 

2 VINCIGUERRA Laurent LE GUENNEC Marc 

7511 11ème 
circonscription 

3 ALEXANDRE Jean-François AIACH-KOHEN Shana 

7511 11ème 
circonscription 

4 HERVIEU Céline VERBAVATZ Vincent 

7511 11ème 
circonscription 

5 LASNE Julie OLLIVET Florence 

7511 11ème 
circonscription 

6 LAVIRE Rose NOWAKOWSKA Maria 

7511 11ème 
circonscription 

7 GATEL Maud MANSIER Nicolas 

7511 11ème 
circonscription 

8 FISCHER Lindsay DE PEYRUIS Marie 

7511 11ème 
circonscription 

9 CLEMENTE Iwan BENSIMON Johanne 

7511 11ème 
circonscription 

10 TARANNE Anne-Marie BOLOT Elise 

7511 11ème 
circonscription 

11 VICK Julien SUE Maireraurii 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



  candidat suppléant 

Circonscription 
Numéro de 

panneau 
Nom Prénom Nom Prénom 

7512 12ème 
circonscription 

1 
CUIGNACHE 
D'APREVAL 

Philippe GILBERT Isabelle 

7512 12ème 
circonscription 

2 GREGOIRE Olivia BÉRÉTÉ Fanta 

7512 12ème 
circonscription 

3 FERRÉOL Laszlo BROUSTRA Anna 

7512 12ème 
circonscription 

4 MALAISÉ Celine GAUTHERON Agathe 

7512 12ème 
circonscription 

5 MILESCHI Joachim ARMAN-PIACERE Nelly 

7512 12ème 
circonscription 

6 
DE GONTAUT 

BIRON 
Arnaud GRAULOUP Lise Solène 

7512 12ème 
circonscription 

7 LORIAU Jérôme DESROUSSEAUX Charlotte 

7512 12ème 
circonscription 

8 MONCHAL Muriel CAMMOUN Zakariyya 

7512 12ème 
circonscription 

9 ATTIA David PICARD Jean-Michel 

7512 12ème 
circonscription 

10 BILLAULT HARLE Alienor MAGNAC Théophile 

  candidat suppléant 

Circonscription 
Numéro de 

panneau 
Nom Prénom Nom Prénom 

7513 13ème 
circonscription 

1 DELINOT Anne-Laure SARRIQUE Johan 

7513 13ème 
circonscription 

2 ROETHLISBERGER Corinne NAUDET Sylvie 

7513 13ème 
circonscription 

3 CHRZANOWSKI Victor D'ARRAS Maxence 

7513 13ème 
circonscription 

4 SANDO Francis OZ Marine 

7513 13ème 
circonscription 

5 POUPON Annie LE GUYADER Michèle 

7513 13ème 
circonscription 

6 AMIEL David IBLED Catherine 

7513 13ème 
circonscription 

7 OUDIOU Anne DUCASSE Louis 

7513 13ème 
circonscription 

8 ROSTAN Sophie JABARD Alexandre 

7513 13ème 
circonscription 

9 PAINE Corinne DANTON 
Nicolas 
Claude 
Marie 

7513 13ème 
circonscription 

10 NIAKATÉ Aminata LEHOUX Arnaud 

7513 13ème 
circonscription 

11 JACQUOT Frédéric DEROUARD Clotilde 

7513 13ème 
circonscription 

12 ALLORANT Ingrid CHOURAQUI Ethan 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



  candidat suppléant 

Circonscription 
Numéro de 

panneau 
Nom Prénom Nom Prénom 

7514 14ème 
circonscription 

1 DRAY Patrick ANSQUER Laure 

7514 14ème 
circonscription 

2 HADDAD Benjamin MISSOFFE Joséphine 

7514 14ème 
circonscription 

3 BOURDY Marie HEMERY Frédéric 

7514 14ème 
circonscription 

4 ROTA Hugo MAURY Julie 

7514 14ème 
circonscription 

5 PIQUET Louis CASSASSOLES Fanny 

7514 14ème 
circonscription 

6 MOLINARI Eric PIQUET Virginie 

7514 14ème 
circonscription 

7 ZAOUATI Sacha Élie STISSI Clément 

7514 14ème 
circonscription 

8 CULERRIER Thomas BARELLE Romain 

  candidat suppléant 

Circonscription 
Numéro de 

panneau 
Nom Prénom Nom Prénom 

7515 15ème 
circonscription 

1 GUERY Clotilde BARRERE Bertrand 

7515 15ème 
circonscription 

2 LEPAGE Audrey SAADI Marc 

7515 15ème 
circonscription 

3 AUGROS Pierre LABAT Brenda 

7515 15ème 
circonscription 

4 GASSAMA Mohamad ZILBERG Arlette 

7515 15ème 
circonscription 

5 ARAGON Philippe MUZARD Alain 

7515 15ème 
circonscription 

6 CHARVILLAT Arnaud SOUCIER Dominique 

7515 15ème 
circonscription 

7 GUILLOT Christian HOUT Agathe 

7515 15ème 
circonscription 

8 POURCHET Aliou MASEDA Oriane 

7515 15ème 
circonscription 

9 SIMONNET Danielle SOREL Laurent 

7515 15ème 
circonscription 

10 
CHRÉTIEN 
MARQUET 

Laurent COTTEN Christian 

7515 15ème 
circonscription 

11 VERZELETTI Céline HASNAOUI Samia 

7515 15ème 
circonscription 

12 DIDIER François-Marie LORTHOIS Clarisse 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  candidat suppléant 

Circonscription 
Numéro de 

panneau 
Nom Prénom Nom Prénom 

7516 16ème 
circonscription 

1 KHELFA Hakima KHELFA Saad 

7516 16ème 
circonscription 

2 VILLENAVE Hortense CHAOUAD Abdel Kader 

7516 16ème 
circonscription 

3 PARIENTE Elsa BALAFAS Niki 

7516 16ème 
circonscription 

4 
DE FROMONT DE 

BOUAILLE 
Christèle BONNET Sébastien 

7516 16ème 
circonscription 

5 BLONDEL Marie-Noëlle MASSERA Dominique 

7516 16ème 
circonscription 

6 EL-MARBATI Nordine GUIDOT Catherine 

7516 16ème 
circonscription 

7 LEGRAIN Sarah TIMSIT Roland 

7516 16ème 
circonscription 

8 TOUBIANA Marie LAMBEY Aymeric 

7516 16ème 
circonscription 

9 FISCHER Cecile DURET Hervé 

7516 16ème 
circonscription 

10 HUGUET Victor MOUTOU Nirina 

  candidat suppléant 

Circonscription 
Numéro de 

panneau 
Nom Prénom Nom Prénom 

7517 17ème 
circonscription 

1 FOURNIER Victor FREDIANI Chiara 

7517 17ème 
circonscription 

2 AKSAS Abdellah LEGOFF Stéphane 

7517 17ème 
circonscription 

3 BOUCHOU Michel DELSART Nicolas 

7517 17ème 
circonscription 

4 BÉNIÉ Kolia BALLOY Mathieu 

7517 17ème 
circonscription 

5 MICHEL Angélique GIRAUD Guillaume 

7517 17ème 
circonscription 

6 SAINT-ELLIER Mathias BEUGNET Romain 

7517 17ème 
circonscription 

7 OBONO Danièle MONGKHOY Michel 

7517 17ème 
circonscription 

8 DE LA BRÉLIE Anne KAZZI Christian 

7517 17ème 
circonscription 

9 RUMEAU Brigitte MELCHIOR Isabelle 

7517 17ème 
circonscription 

10 VALLEE Marie-Agnès KAPRIELIAN Edouard 

7517 17ème 
circonscription 

11 ROUSSEAU Clément BOURIAT Océane 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  candidat suppléant 

Circonscription 
Numéro de 

panneau 
Nom Prénom Nom Prénom 

7518 18ème 
circonscription 

1 TIREFORT Valérie GUIEU Jean-Pierre 

7518 18ème 
circonscription 

2 CARON Aymeric LUQUET Manon 

7518 18ème 
circonscription 

3 BERROUBA Yasmin GEIB William 

7518 18ème 
circonscription 

4 COUTARD Catherine THORAND Jessy 

7518 18ème 
circonscription 

5 MANIGOLD Stéphane NOBLINSKI Karen 

7518 18ème 
circonscription 

6 LE BOEUF Audrey CAZALS Théodore 

7518 18ème 
circonscription 

7 LONG Philippine MARIAUD 
Pierre-

Antoine 
7518 18ème 

circonscription 
8 BOUBAULT Annie GUETTÉ Pascal 

7518 18ème 
circonscription 

9 THIELE David GUIJARRO Arianna 

7518 18ème 
circonscription 

10 GRANIER Rudolph GUIDICELLI Anne 

7518 18ème 
circonscription 

11 PIERRE Marguerite STUDER 
Jean-

Christophe 
7518 18ème 

circonscription 
12 FAILLÈS Béatrice UNAL Marion 

7518 18ème 
circonscription 

13 BOURNAZEL Pierre-Yves BLOCH Gypsie 

7518 18ème 
circonscription 

14 BRAVOZ Pierre ANDRÉANI Marie 

 
 
Article 2 : L’ordre des panneaux d’affichage attribués aux candidats correspond à l’ordre 
énoncé dans l’article précédent. Il restera le même pour le second tour. 
 
Article 3 : Le Préfet directeur de cabinet du préfet de la région d’Île-de-France, Préfet de Paris 
est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs 
de la Préfecture de la région d’Île-de-France, Préfecture de Paris, accessible sur le site Internet 
de la Préfecture de la région d’Île-de-France, Préfecture de Paris (www.ile-de-france.gouv.fr). 
 

Fait à Paris, le 17 juin 2024 

Le préfet, par délégation 

Le préfet, directeur de cabinet 

Signé 

Christophe NOËL du PAYRAT 
 


